
ČESKOSLOVENSKÁ NORMA
MDT 669.14-418 Duben 1992

PÁSY A PRUHY VÁLCOVANÉ ZA STUDENA
Z OCELÍ TŘÍD 10 AŽ 16 A 19
Technické dodací předpisy

ČSN 420107

JK 151

 

 

 

Cold rolled strips from steels class 10 up to 16 and 19. Technical delivery requirements

Feuillards et bandes laminés à froid d'aciers classes 10-16 et 19. Règlements techniques et de
fourniture

Kaltgewalzen Bänder und Streifen aus den Stahlklassen 10-16 und 19. Lieferungstechnische
Vorschriften

 

Tato norma platí pro výrobu, zkoušení a dodávání pásů a pruhů válcovaných za studena z ocelí tříd 10
až 16 a 19. (Dále jen pásy a pruhy.) Technické dodací předpisy pro pásy a pruhy válcované za
studena z magneticky měkké oceli 12 014 - viz ČSN 42 0248.

 

I. NÁZVOSLOVÍ

1. Pásy válcované za studena - hotové válcované výrobky zhotovené z pásů válcovaných za tepla
dalším zpracováním za studena k dosažení předepsaných vlastností, zlepšení jakosti povrchu a
dosažení přesnějších rozměrů. Dodávají se ve svitcích s hranami přírodními, oříznutými nebo jinak
upravenými.

 

2. Pruhy - pásy stříhané na předem stanovené délky, jsou rovnané a dodávají se ve svazcích.

 

3. Svitek - kruhovitě svinutý pás, vzniklý postupným navíjením pásu.

 

4. Svazek - více pruhů nebo svitků stejného rozměru, jakosti a provedení vzájemně svázaných.

 

5. Jmenovitá tloušťka - tloušťka uvedená v objednávce.



 

6. Zkušební vzorek podél válcování - zkušební tyč se odebere ve směru válcování (ve směru vláken).
Při zkouškách lámavosti je osa ohybu kolmá ke směru válcování (obr. 1).

 

 

Obr.1 Zkušební vzorek podél válcování - obýbání napříč vláken

 

Federální úřad pro normalizaci měření

27416

-- Vynechaný text --


